

| | |
|--|--|
| ANEXO 03 Demonstrativo da Receita Corrente Líquida | Poder/Órgão : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE |
| | Bimestre de Referência: 03/2019 |

LRF. Art. 53, Inciso I - Anexo II

| EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| Especificação | 07/2018 | 08/2018 | 09/2018 | 10/2018 | 11/2018 | 12/2018 | 01/2019 | 02/2019 | 03/2019 | 04/2019 | 05/2019 | 06/2019 | Últ. 12 Meses | Prev. Atual |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 21.807.451,56 | 25.270.751,36 | 18.085.453,49 | 26.361.031,76 | 19.620.857,78 | 31.773.146,06 | 23.023.490,23 | 27.658.392,34 | 23.205.853,16 | 22.690.032,59 | 24.499.274,29 | 23.679.826,18 | 287.675.560,80 | 555.731.746,84 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.779.868,49 | 2.536.720,59 | 1.643.761,97 | 1.890.705,04 | 1.839.234,73 | 2.100.801,68 | 2.126.944,19 | 1.954.965,00 | 1.808.288,41 | 1.795.900,64 | 1.906.520,38 | 1.838.844,42 | 23.222.555,54 | 14.905.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 20.027.583,07 | 22.734.030,77 | 16.441.691,52 | 24.470.326,72 | 17.781.623,05 | 29.672.344,38 | 20.896.546,04 | 25.703.427,34 | 21.397.564,75 | 20.894.131,95 | 22.592.753,91 | 21.840.981,76 | 264.453.005,26 | 540.826.746,84 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.613.619,15 | 2.706.191,83 | 3.044.189,31 | 2.786.079,56 | 2.313.640,80 | 2.758.710,66 | 2.887.164,27 | 3.671.149,15 | 3.539.699,91 | 2.919.993,58 | 2.667.195,55 | 2.039.641,88 | 33.947.275,65 | 88.081.431,76 |
| Contribuições | 587.705,27 | 4.052.525,58 | 615.697,20 | 4.085.583,70 | 603.342,63 | 4.240.742,71 | 666.286,19 | 4.105.564,71 | 2.382.201,03 | 2.400.182,17 | 2.338.769,68 | 2.413.606,94 | 28.492.207,81 | 28.316.359,83 |
| Receita Patrimonial | 75.860,04 | 1.492.680,18 | 63.219,75 | 2.435.412,63 | 62.087,53 | 1.593.199,76 | 79.351,63 | 2.188.500,54 | 694.737,97 | 939.702,36 | 1.770.511,24 | 2.478.191,55 | 13.873.455,18 | 13.330.183,02 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Serviços | 1.659.428,79 | 1.663.116,87 | 1.454.223,32 | 1.511.562,27 | 1.605.900,38 | 1.758.850,74 | 1.905.120,72 | 1.578.097,04 | 1.635.737,98 | 1.585.516,88 | 1.631.176,97 | 1.412.043,39 | 19.400.775,35 | 24.253.567,96 |
| Transferências Correntes | 15.795.057,19 | 14.165.184,88 | 12.672.079,91 | 14.655.127,07 | 14.779.659,58 | 20.132.705,21 | 16.068.886,31 | 15.772.287,78 | 14.550.462,51 | 14.544.401,88 | 15.297.343,78 | 15.000.673,27 | 183.433.869,37 | 379.845.777,87 |
| Outras Receitas Correntes | 1.075.781,12 | 1.191.052,02 | 236.044,00 | 887.266,53 | 256.226,86 | 1.288.936,98 | 1.416.681,11 | 342.793,12 | 403.013,76 | 300.235,72 | 794.277,07 | 335.669,15 | 8.527.977,44 | 21.904.426,40 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 866.871,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 866.871,76 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previd. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.474.029,73 | 1.355.252,47 | 1.326.575,44 | 1.558.558,28 | 1.530.178,00 | 1.792.188,07 | 1.740.969,82 | 1.667.932,44 | 1.464.659,80 | 1.523.663,95 | 1.569.526,55 | 1.438.448,76 | 18.441.983,31 | 14.905.000,00 |
| IRRF (Retido na Fonte - De acordo com a decisão 720 | 305.838,76 | 314.596,36 | 317.186,53 | 332.146,76 | 309.056,73 | 308.613,61 | 385.974,37 | 287.032,56 | 343.628,61 | 272.236,89 | 336.993,83 | 400.395,66 | 3.913.700,47 | 0,00 |
| IPTU | 267.930,53 | 283.750,07 | 226.536,95 | 352.724,74 | 71.621,61 | 122.038,00 | 1.134.363,21 | 986.909,95 | 1.034.611,12 | 677.074,72 | 437.059,06 | 402.299,98 | 5.996.919,94 | 5.834.410,82 |
| ITBI | 393.875,83 | 409.679,73 | 441.930,91 | 489.191,68 | 357.694,75 | 438.851,56 | 189.232,76 | 669.316,21 | 837.356,07 | 490.613,21 | 336.962,93 | 289.662,45 | 5.344.368,09 | 6.563.378,54 |
| ISS | 1.158.386,48 | 1.220.084,67 | 1.614.964,85 | 1.174.403,49 | 1.116.387,16 | 1.330.499,53 | 1.079.205,33 | 1.076.791,73 | 1.032.913,60 | 1.141.560,23 | 1.106.600,12 | 1.014.492,83 | 14.066.290,02 | 14.763.830,95 |
| IRRF (Retido na Fonte) | 484.549,81 | 438.633,43 | 442.469,36 | 396.922,70 | 503.695,16 | 609.473,20 | 73.064,92 | 102.435,68 | 142.610,49 | 112.655,63 | 138.164,28 | 126.690,98 | 3.571.365,64 | 1.541.284,44 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melh | 308.876,50 | 354.043,93 | 318.287,24 | 372.836,95 | 264.242,12 | 257.848,37 | 411.298,05 | 835.695,58 | 492.208,63 | 498.089,79 | 648.409,16 | 206.495,64 | 4.968.331,96 | 59.378.527,01 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 75.860,04 | 1.492.680,18 | 0,00 | 2.435.412,63 | 62.087,53 | 1.593.199,76 | 79.351,63 | 2.188.500,54 | 694.737,97 | 939.702,36 | 1.770.511,24 | 2.478.191,55 | 13.810.235,43 | 13.330.183,02 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 63.219,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.219,75 | 0,00 |
| Cota-Parte do FPM | 4.251.693,40 | 3.162.383,89 | 2.472.007,15 | 2.886.112,38 | 3.625.300,42 | 6.344.300,33 | 4.490.990,36 | 4.933.084,02 | 3.693.612,57 | 3.603.525,61 | 4.624.497,22 | 3.642.706,30 | 47.730.213,65 | 54.875.200,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 4.594.329,70 | 3.359.536,19 | 3.990.553,55 | 4.704.070,48 | 3.904.829,92 | 4.385.715,27 | 4.100.886,22 | 3.289.867,81 | 3.225.610,82 | 3.688.408,28 | 2.848.972,61 | 3.166.393,21 | 45.259.174,06 | 50.000.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 260.554,24 | 245.427,95 | 159.059,40 | 166.181,57 | 110.656,17 | 125.761,46 | 108.897,78 | 112.439,47 | 401.161,35 | 323.043,33 | 370.892,25 | 380.099,42 | 2.764.174,39 | 3.000.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 129,75 | 236,65 | 2.579,76 | 27.696,25 | 1.517,75 | 1.006,41 | 710,57 | 1.266,79 | 0,00 | 400,88 | 390,16 | 24,11 | 35.959,08 | 150.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 5.099,75 | 5.099,75 | 5.099,75 | 5.099,75 | 5.099,75 | 5.099,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.598,50 | 130.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 3.308,28 | 3.577,94 | 3.577,47 | 3.631,06 | 3.486,04 | 4.200,57 | 3.364,29 | 3.004,05 | 2.880,09 | 2.941,30 | 2.880,09 | 3.020,38 | 39.871,56 | 42.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 4.051.925,27 | 3.757.690,59 | 3.474.735,35 | 3.989.909,23 | 4.027.267,42 | 4.695.800,59 | 5.116.620,85 | 5.010.016,59 | 4.333.994,40 | 4.412.180,37 | 4.995.143,37 | 4.283.387,80 | 52.148.671,83 | 116.498.338,89 |
| Outras Transferências Correntes | 2.628.016,80 | 3.631.231,92 | 2.564.467,48 | 2.872.426,35 | 3.101.502,11 | 4.570.820,83 | 2.247.416,24 | 2.422.609,05 | 2.893.203,28 | 2.513.902,11 | 2.454.568,08 | 3.525.042,05 | 35.425.206,30 | 155.150.238,98 |